
SEGUNDA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  3
Contratado: AGLON COM. REP. DE MEDICAMENTOS
Endereço: Av Vsc de Nova Granada, 1105
CEP. 13617-400 - Leme/SP 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170799

Contrato: 140/2010
Objeto: Compra de medicamentos.
Valor Total: 53.900,00
Data Assinatura: 19/10/2010
Vigência: 19/10/2010 a 18/10/2011
Pregão Eletrônico: 23/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Federal
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
Contratado: HALEX ISTAR IND. FARM. LTDA
Endereço: Rod BR 153, SN
CEP. 74775-027 - Goiânia/GO 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170794

Contrato: 146/2010
Objeto: Compra de medicamentos
Valor Total: 23.106,00
Data Assinatura: 19/10/2010
Vigência: 19/10/2010 a 18/10/2011
Pregão Eletrônico: 23/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
10302118526100000    339030               0103000000          Federal
Contratado: Casula & Vasconcelos Ind. Farm. e Com. LTDA
Endereço: R Caetano Pirri, 520
CEP. 30620-070 - Belo Horizonte/MG 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170782

Contrato: 150/2010
Objeto: Compra de medicamentos
Valor Total: 75.655,80
Data Assinatura: 19/10/2010
Vigência: 19/10/2010 a 18/10/2011
Pregão Eletrônico: 23/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
10302118526100000    339030               0103000000          Federal
Contratado: Exata Norte Distribuidora Hosp. LTDA
Endereço: Travessa Enéas Pinheiro, 2556
CEP. 66095-100 - Belém/PA 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170833

Contrato: 151/2010
Objeto: Compra de medicamentos.
Valor Total: 58.560,78
Data Assinatura: 19/10/2010
Vigência: 19/10/2010 a 18/10/2011
Pregão Eletrônico: 23/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
10302118526100000    339030               0103000000          Federal
Contratado: HOSPFAR IND. PROD. HOSP. LTDA
Endereço: R 3, 975
CEP. 74620-385 - Goiânia/GO 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170852

Contrato: 152/2010
Objeto: Compra de medicamentos
Valor Total: 42.755,20
Data Assinatura: 19/10/2010
Vigência: 19/10/2010 a 18/10/2011
Pregão Eletrônico: 23/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Federal
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: União Química Farm. Nacional S/A
Endereço: Avenida do Café 277, 277
CEP. 04311-900 - São Paulo/SPComplemento: 7º andar torre A
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170843

Contrato: 147/2010
Objeto: Compra de medicamentos
Valor Total: 3.188,00
Data Assinatura: 19/10/2010
Vigência: 19/10/2010 a 18/10/2011
Pregão Eletrônico: 23/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
10302118526100000    339030               0103000000          Federal
Contratado: Farmace Ind. Químico Farm. Cearense LTDA
Endereço: Rua Santos Dumont 110, sn
CEP. 63180-970 - Barbalha/CEComplemento: Rod. Dr. Antônio 
Lírio Callow, km 02
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170844

Contrato: 145/2010
Objeto: Compra de medicamentos.
Valor Total: 22.631,20
Data Assinatura: 19/10/2010
Vigência: 19/10/2010 a 18/10/2011
Pregão Eletrônico: 23/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Federal
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: M M LOBATO COM. REP. LTDA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, 145
CEP. 66811-000 - Belém/PA 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170910

Contrato: 28/2010
Objeto: Contratação de empresa fornecedora de gases 
medicinais, locação de cilindros e assistência técnica
Valor Total: 87.837,23
Data Assinatura: 30/08/2010
Vigência: 31/08/2010 a 30/09/2010
Dispensa: 34/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Federal
10302118526100000    339039               0103000000          Federal
Contratado: Linde Gases LTDA
Endereço: Rod do Mário Covas, 37
CEP. 67015-000 - Ananindeua/PA 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170865

Contrato: 154/2010
Objeto: Compra de medicamentos.
Valor Total: 33.250,00
Data Assinatura: 19/10/2010
Vigência: 19/10/2010 a 18/10/2011
Pregão Eletrônico: 23/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Federal
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: PRODIET FARMACÊUTICA LTDA
Endereço: R Gen Potiguara, 1428
CEP. 81050-500 - Curitiba/PR 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170854

Contrato: 153/2010
Objeto: Compra de medicamentos.
Valor Total: 33.725,25
Data Assinatura: 19/10/2010
Vigência: 19/10/2010 a 18/10/2011
Pregão Eletrônico: 23/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Federal
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: KOLLIMED COM. MAT. MED. HOSP. LTDA
Endereço: R Carlos de Laet, 5996
CEP. 81730-030 - Curitiba/PR 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

PORTARIA INDIVIDUAL DE FÉRIAS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170846

PORTARIA Nº. 717 /2010/GAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares a servidora ADRIANA DA 
SILVA PINTO MARQUES, matrícula 57221150/1, no período de 
01.12.2010 A 30.12.2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 20 de Outubro de 2010.
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170885

Dispensa: 34/2010
Data: 30/08/2010
Valor: 87.837,23
Objeto: Contratação de empresa fornecedora de gases 
medicinais, locação de cilindros e assistência técnica
Fundamento Legal: art. 24, IV da Lei nº. 8.666/93
Data de Ratificação: 30/08/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Federal
10302118526100000    339039               0103000000          Federal
Contratado(s): 
Nome: Linde Gases LTDA
Endereço: Rod do Mário Covas, Bairro: Levilândia, 37
CEP. 67015-000 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132450988 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170825

Contrato: 141/2010
Objeto: Compra de medicamentos.
Valor Total: 23.329,20
Data Assinatura: 19/10/2010
Vigência: 19/10/2010 a 18/10/2011
Pregão Eletrônico: 23/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Federal
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: SOCIBRA PARÁ COM. REP. LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, 213
CEP. 66115-000 - Belém/PA 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170828

Contrato: 148/2010
Objeto: Compra de medicamentos
Valor Total: 62.084,00
Data Assinatura: 19/10/2010
Vigência: 19/10/2010 a 18/10/2011
Pregão Eletrônico: 23/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Federal
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: Mundifarma Dist. de Prod. Farm. e Hosp.
Endereço: R N Sra de Lourdes, 658
CEP. 36070-450 - Juiz de Fora/MG 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170822

Contrato: 144/2010
Objeto: Compra de medicamentos
Valor Total: 25.597,20
Data Assinatura: 19/10/2010
Vigência: 19/10/2010 a 18/10/2011
Pregão Eletrônico: 23/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
10302118526100000    339030               0103000000          Federal
Contratado: Com. Rep. Prado LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, 2028
CEP. 66063-000 - Belém/PA 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170818

Contrato: 138/2010
Objeto: Compra de medicamentos.
Valor Total: 2.268,00
Data Assinatura: 19/10/2010
Vigência: 19/10/2010 a 18/10/2011
Pregão Eletrônico: 23/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Federal
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual


